dirigidos a jóvenes entre 13 y 17 años. 

11. Narrativa gráfica 
Comics y novelas gráficas. Libros donde el diseño y la ilustración 

tengan importancia en el relato. 

VIII. Asignación presupuestaria 

El presupuesto total para la presente Convocatoria es de $526.978.100.- (quinientos veintiséis 

millones novecientos setenta y ocho mil cien pesos chilenos). 

IX. Restricciones e incompatibilidades aplicables a los autores de las 

obras 

• No podrán participar en esta convocatoria como autores de las obras postuladas: (i) las 

autoridades del Ministerio, así como los trabajadores del Ministerio (contratados bajo el